令和３年度第７回国立大学法人宮崎大学経営協議会議事要旨

日 時：令和４年２月３日（木） １３:３０～１５:３０

方 法：ＷＥＢ会議

出席者 本  学：鮫島学長、片岡理事、新地理事、帖佐理事、明石理事、迫田理事

学外委員：河野委員、坂委員、平野委員、町川委員、水永委員、米良委員

 （欠席：伊東委員）

オブザーバー：日野理事、中田監事、川島監事、酒井副学長、中林副学長、

石川副学長、淡野副学長、村上副学長、伊達理事補佐、久保理事補佐

列席者 島根企画総務部長、堀池財務部長、篠原施設環境部長、山里学生支援部長、

龍元医学部事務部長、平田総務広報課長、黒木企画評価課長、

佐藤人事課長、野澤財務課長 外

  議事に先立ち、１０月からの新体制を受けて、学長から経営協議会の学外委員、本学の委
員、並びに、オブザーバーの紹介があった。

令和３年度第２回・第３回・第４回・第５回・第６回議事要旨の確認について
 学長から、令和３年度第２回議事要旨（案）【資料１-１】、令和３年度第３回議事要旨（案）
【資料１-２】、令和３年度第４回議事要旨（案）【資料１-３】、令和３年度第５回議事要旨
（案）【資料１-４】、及び令和３年度第６回議事要旨（案）【資料１-５】により確認があり、
原案どおり承認された。

議  事

１．国立大学法人宮崎大学基本規則の一部改正について
 迫田理事から【資料２】により、国立大学法人宮崎大学基本規則の一部改正について
説明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

２．国立大学法人宮崎大学業務方法書の変更について
迫田理事から【資料３】により、国立大学法人宮崎大学業務方法書の変更について説

明があり、審議の結果、原案どおり承認された。

報告事項

１．令和２年度に係る業務の実績に関する結果について
 酒井副学長から【資料４】により、令和２年度に係る業務の実績に関する結果につい
て報告があった。

２．令和４年度政府予算案内示について
迫田理事から【資料５】により、令和４年度政府予算案内示について報告があった。

３．令和２事業年度財務諸表の承認について
 迫田理事から【資料６】により、令和２事業年度財務諸表の承認について報告があっ
た。

４．国立大学法人等における剰余金の翌事業年度への繰越しに係る承認について
 迫田理事から【資料７】により、国立大学法人等における剰余金の翌事業年度への繰
越しに係る承認について報告があった。

５．令和３年度医学部附属病院収支状況について
 帖佐理事から【資料８】により、令和３年度医学部附属病院収支状況について報告が
あった。

６．令和元年度産学連携等実施状況について
 淡野副学長から【資料９】により、令和元年度産学連携等実施状況について報告があ
った。

７．令和３年度卒業・修了予定者の就職内定状況について
学生支援部長から【資料 10】により、令和３年度卒業・修了予定者の就職内定状況に

ついて報告があった。

その他
自由討議

  【資料 11】により、第４期中期目標・中期計画期間における宮崎大学の取組についてを
テーマに種々意見交換が行われた。

本学の近況について
・宮崎大学の最近のトピックスについて
【資料 12】については、委員に資料を事前に送付している事項であるため、本会議での

報告については省略された。

次回経営協議会の開催について
次回の経営協議会については、今後の議題等を整理し、３月１８日（金）に開催する予定

とした。